
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

5.  zasedání zastupitelstva města dne: 29. 5. 2014 

Bod pořadu jednání:       

Obecně závazná vyhláška statutárního města Liberec č. 2/2014, o stanovení veřejně pří-
stupných míst, na kterých mohou být provozovány některé sázkové hry a loterie a jiné 
podobné hry  

 

 

Zpracoval:  Ing. Hana Hrbková, vedoucí oddělení poplatků a pohledávek 

odbor, oddělení: odbor ekonomiky 

telefon: 48 524 3225 

Schválil: vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Ing. Zbyněk Karban, vedoucí odboru ekonomiky 

Projednáno: v radě města dne 20.5.2014 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

Mgr. Martina Rosenbergová, v.r. 

primátorka Statutárního města Liberec 
Mgr. Jiří Šolc, v.r. náměstek primátorky  

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

 v y d á v á
Obecně závaznou vyhlášku statutárního města Liberec č. 2/2014, o stanovení veřejně přístup-
ných míst, na kterých mohou být provozovány některé sázkové hry a loterie a jiné podobné 
hry. 

 



 1

Důvodová zpráva 
 

 Zastupitelstvo města Liberec se na svém 2. zasedání dne 27. 02. 2014 usneslo vydat 
usnesením č. 48/2014 na základě § 50 odst. 4 zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných 
podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 10 písm. a) a d) 
a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2014, o stanovení veřejně přístupných míst, na 
kterých mohou být provozovány některé sázkové hry, loterie a jiné podobné hry (dále také 
OZV), kterou se s účinnosti dne 01. 04. 2014 ruší Obecně závazná vyhláška č. 3/2013, o 
stanovení veřejně přístupných míst, na kterých mohou být provozovány některé sázkové hry, 
loterie a jiné podobné hry.  
 

S trvalým zřetelem na zájem města regulovat na svém území hazard, zejména 
s odkazem na dodržování veřejného pořádku, a jako výraz společenské odpovědnosti vůči 
veřejnosti, je potřebné snižovat počet herních míst. 
 

Náměstek primátorky Mgr. Ji ří Šolc navrhuje vydat obecně závaznou vyhlášku  
č. 2/2014, kterou bude stanoven aktuální seznam veřejně přístupných míst, na kterých 
mohou být provozovány některé sázkové hry, loterie a jiné podobné hry, takto: 
 
 
1) vyřadit ze seznamu herních míst OZV č. 1/2014 adresy:  
 

16 Dělnická 196 20 Liberec VI-Rochlice 

58 Na Svahu 176 1 Liberec I-Staré Město 

96 Vratislavická 1121  Liberec VI-Rochlice 

 
Provedeným místním šetřením, ve věci dodržování zákona č. 202/1990 Sb. o loteriích 

a jiných podobných hrách ve znění pozdějších předpisů, bylo zjištěno na výše uvedených 
adresách uzavření provozovny nebo provoz bez loterií.  
 
 
2) vyřadit ze seznamu herních míst OZV č. 1/2014 adresy:  
 
 

37 Ještědská 105 82 Liberec VIII-Dolní Hanychov 

52 Moskevská 27 14  Liberec IV-Perštýn  

 
 

Z důvodu další regulace loterií a jiných podobných her Zastupitelstvo města Liberec 
na svém 2. zasedání dne 27. 02. 2014 vydalo usnesení č. 49/2014, kterým po projednání bere 
na vědomí dodatek č. 1 ke kodexu chování provozovatelů heren na území města Liberce. 
Návrh na vyřazení adres pod tímto bodem představuje herní místa, kde provozovatelé 
provozující JTHZ a VHP, a spolu s nimi majitelé a nájemci provozoven na území města 
Liberec, se nezavázali naplnit a dodržovat tento dodatek ke kodexu chování v termínu do 
31. 03. 2014, který upravuje režim a vzhled provozoven uvedených na adresách v příloze 
OZV č. 1/2014 tak, aby splnili požadavek společenské odpovědnosti vůči liberecké veřejnosti, 
reprezentované orgány samosprávy.  
 
 



 2

3) vyřadit ze seznamu herních míst OZV č. 1/2014 adresu: 
 

4 1. máje 535 50 Liberec III - Jeřáb 

 
Dne 18. 04. 2014 bylo doručeno oznámení ve věci: vyřazení adresy z přílohy OZV č. 

1/2014 na výše uvedené adrese společností SLOT GROUP, a.s., se sídlem Jáchymovská 142, 
360 10 Karlovy Vary (příloha důvodové zprávy v počtu 1 str.). Společnost ukončila provoz ke 
dni 18. 03. 2014 a provozovnu uzavřela. Tato herna je v sousedství budovy, kde se nachází 
odbor MML a MPL.  
 

Již v rámci předchozích novelizací obecně závazné vyhlášky včetně příloh 
stanovujících veřejně přístupná místa, na kterých lze provozovat některé sázkové hry, loterie a 
jiné podobné hry, přistoupilo Statutární město Liberec k zásadní regulaci provozu heren, kasin 
a restaurací se všemi těmito přístroji.  
Popsanými opatřeními u výše uvedených adres se zamezí dalšímu povolování jiných 
technických herních zařízení Ministerstvem financí a výherních hracích přístrojů povolených 
MML.  
 

Návrh OZV č. 2/2014 byl zaslán na MO Vratislavice nad Nisou. 

Vyhláška nabude účinnosti dnem 1. června 2014 z důvodu ochrany před negativními 
vlivy, vyplývajícími z hraní na výherních hracích přístrojích.  

 
 





Obecně závazná vyhláška statutárního města Liberec č. 2/2014 
 

__________________________________________________________________________________ 
 

Stránka | 1 
 

  

 
 

č. 2/2014 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA STATUTÁRNÍHO M ĚSTA LIBEREC,  
o stanovení veřejně přístupných míst, na kterých mohou být provozovány některé 

sázkové hry a loterie a jiné podobné hry 

Zastupitelstvo města Liberec se usneslo na svém zasedání dne 29.5.2014 vydat na 
základě § 10 písm. a) a d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 50 odst. 4 zákona č. 
202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů tuto 
obecně závaznou vyhlášku: 

Čl. 1 

Základní ustanovení 

Činností, jež by mohla narušit veřejný pořádek, je provozování loterie nebo jiné podobné hry 
pomocí technických zařízení, které bylo povoleno na základě zákona č.202/1990 Sb., o 
loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZL“). 

 

Čl. 2 

Účel obecně závazné vyhlášky 

Účelem této obecně závazné vyhlášky je zajištění veřejného pořádku a ochrana bezpečnosti, 
zdraví a majetku v zájmu města a občanů. 

 

Čl. 3 

Určení míst 

Provozování sázkových her podle § 2 písm. e), g), i), l), m) a n) a loterií a jiných podobných 
her podle § 2 písm. j) a § 50 odst. 3 ZL je možné pouze na veřejně přístupných místech 
uvedených v příloze k této obecně závazné vyhlášce. 

 

Čl. 4 

Zrušovací ustanovení 

Ke dni účinnosti této obecně závazné vyhlášky se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 1/2014, 
o stanovení veřejně přístupných míst, na kterých mohou být provozovány některé sázkové hry 
a loterie a jiné podobné hry. 



Obecně závazná vyhláška statutárního města Liberec č. 2/2014 
 

__________________________________________________________________________________ 
 

Stránka | 2 
 

 

Čl. 5 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška, z důvodu ochrany před negativními vlivy, vyplývajícími 
z hraní na výherních hracích přístrojích, nabývá účinnosti dnem 1. června 2014. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Mgr. Ji ří Šolc, v. r. Mgr. Martina Rosenbergová, v. r. 
náměstek primátorky  primátorka m ěsta 

 



Obecně závazná vyhláška statutárního města Liberec č. 2/2014 
 

 
 

Stránka | 1 
 

 

 
 

Příloha k obecně závazné vyhlášce statutárního města Liberec č. 2/2014, 
o stanovení veřejně přístupných míst, na kterých mohou být provozovány některé 

sázkové hry a loterie a jiné podobné hry 
 

Poř.č. Ulice č.p. č.o. Část města 
1.  1. máje 66 24a Liberec III-Jeřáb 
2.  1. máje 96 49 Liberec III-Jeřáb 
3.  1. máje 59 5 Liberec III-Jeřáb 
4.  5. května 171 13 Liberec I-Staré Město 
5.  5. května 39 30 Liberec I-Staré Město 
6.  5. května 327 29 Liberec I-Staré Město 
7.  5. května 175 7 Liberec I-Staré Město 

 nám. Dr. E. Beneše 176 31   
8.  8. března 12 3 Liberec V-Kristiánov 
9.  Americká 662 70 Liberec III-Jeřáb 
10.  Americká 708 43 Liberec III-Jeřáb 
11.  Blažkova 654 1 Liberec IV-Perštýn 
12.  Budyšínská 1400 1 Liberec I-Staré Město 
13.  České mládeže 456   Liberec XXIII-Doubí 
14.  Dělnická 194 23 Liberec VI-Rochlice 
15.  Dlouhomostecká 705   Liberec XXX-Vratislavice 
16.  Dobiášova 1583 29 Liberec VI-Rochlice 
17.  Dopravní 736   Liberec XXX-Vratislavice 
18.  Doubská 997   Liberec VI-Rochlice 
19.  Dvorská 459 26a Liberec V-Kristiánov 
20.  Felberova 15 13 Liberec IV-Perštýn 
21.  Františkovská 715 4 Liberec III-Jeřáb 
22.  Gagarinova 1167 59 Liberec VI-Rochlice 
23.  Generála Svobody 85 33 Liberec XIII-Nové Pavlovice 
24.  Hanychovská 552 14 Liberec III-Jeřáb 
25.  Hejnická 91   Liberec XXXII-Radčice 
26.  Herrmannova 334 3 Liberec I-Staré Město 
27.  Hodkovická 163 3 Liberec VI-Rochlice 
28.  Hodkovická 323 7 Liberec VI-Rochlice 
29.  Hroznová 781 2 Liberec XIV-Ruprechtice 
30.  Husova 24 7 Liberec I-Staré Město 
31.  Chrastavská 313 1 Liberec II-Nové Město 
32.  Ječná 358 6 Liberec XV-Starý Harcov 
33.  Jeronýmova 154 45 Liberec VII-Horní Růžodol 
34.  Ještědská 44 20 Liberec VII-Horní Růžodol 
35.  Ještědská 185 84 Liberec VIII-Dolní Hanychov 
36.  Ještědská 374 21 Liberec VII-Horní Růžodol 
37.  Ještědská 469 65 Liberec VIII-Dolní Hanychov 



Obecně závazná vyhláška statutárního města Liberec č. 2/2014 
 

 
 

Stránka | 2 
 

38.  Ještědská 535 63 Liberec VII-Horní Růžodol 
39.  Ještědská 535 63b Liberec VII-Horní Růžodol 
40.  Ježkova 955   Liberec VI-Rochlice 
41.  Jizerská 192 2 Liberec XV-Starý Harcov 
42.  Kostelní 166-7   Liberec II-Nové Město 
43.  Legií 48 6 Liberec XII-Staré Pavlovice 
44.  Letná 566 29 Liberec XII-Staré Pavlovice 
45.  Letná 610 32 Liberec XII-Staré Pavlovice 
46.  Londýnská 80 25 Liberec XI-Růžodol I 
47.  Londýnská 560 43 Liberec XI-Růžodol I 
48.  Mařanova 387   Liberec XXIII-Doubí 
49.  Moskevská 52 24 Liberec IV-Perštýn 
50.  Moskevská 640 55 Liberec IV-Perštýn 
51.  Na Hradbách 1407 17a Liberec I-Staré Město 
52.  Na Rybníčku 58 4 Liberec III-Jeřáb 
53.  Na Rybníčku 780 2a Liberec III-Jeřáb 
54.  Na Výběžku 89   Liberec XV-Starý Harcov 
55.  Nákladní  865   Liberec III-Jeřáb 
56.  Nákladní 344 2 Liberec III-Jeřáb 
57.  Nákladní 476 3 Liberec III-Jeřáb 
58.  nám. Dr. E. Beneše 1 9 Liberec III-Jeřáb 
59.  nám. Nerudovo 88 5 Liberec I-Staré Město 
60.  nám. Poštovní 188 1/1 Liberec VI-Rochlice 
61.  nám. Sokolovské 258 20 Liberec I-Staré Město 
62.  nám. Sokolovské 306 7 Liberec II-Nové Město 
63.  nám. Sokolovské 312 1/1 Liberec II-Nové Město 
64.  nám. Sokolovské 545 10 Liberec II-Nové Město 
65.  nám. Tržní 834 9 Liberec I-Staré Město 
66.  nám. Tržní 860 13 Liberec I-Staré Město 
67.  nám. Tržní 909 4 Liberec I-Staré Město 
68.  Nitranská 415 1 Liberec III-Jeřáb 
69.  Olbrachtova 618 37/202 Liberec XV-Starý Harcov 
70.  Olbrachtova 618 37/212 Liberec XV-Starý Harcov 
71.  Ostašovská 335 4 Liberec XI-Růžodol I 
72.  Pražská 135 10 Liberec II-Nové Město 
73.  Pražská 385 17 Liberec III-Jeřáb 
74.  Puškinova 49   Liberec XXIV-Pilínkov 
75.  Revoluční 123 17 Liberec IV-Perštýn 
76.  Rumunská 192 10 Liberec IV-Perštýn 
77.  Rumunská 47 16 Liberec IV-Perštýn 
78.  Rumunská  655 9 Liberec IV-Perštýn 
79.  Ruprechtická 745 109 Liberec XIV-Ruprechtice 
80.  Růžodolská 216 1 Liberec XI-Růžodol I 
81.  Sametová 844 23 Liberec VI-Rochlice 
82.  Slovanská 46   Liberec XXV-Vesec 
83.  Staškova 297 13 Liberec XIV-Ruprechtice 
84.  Široká 26 1 Liberec III-Jeřáb 
85.  Švermova 91 3 Liberec X-Františkov 
86.  Švermova 352 24 Liberec X-Františkov 
87.  Tanvaldská 41   Liberec XXX-Vratislavice 



Obecně závazná vyhláška statutárního města Liberec č. 2/2014 
 

 
 

Stránka | 3 
 

88.  Tanvaldská 305   Liberec XXX-Vratislavice 
89.  U Nisy 713 8 Liberec III-Jeřáb 
90.  Vojanova 341 40 Liberec X-Františkov 
91.  Vrchlického 338 3 Liberec XIII-Nové Pavlovice 
92.  Za Humny 442   Liberec XXIII-Doubí 
93.  Zákopnická 350 12 Liberec XIV-Ruprechtice 
94.  Železná 253 20 Liberec I-Staré Město 

 


